swisspor
‘ . Polska Sp. z o.0.

DEKLARACJA WEASCIWOSCI UZYTKOWYCH
NR 7/2018/S/C

1. Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu:
swisspor LAMBDA MAX dach podloga
EPS-EN 13163- T2-L3-W3-Sb5-P10-BS125-CS(10)80-DS(N)2-DS(70,-)2-DLT(1)5-TR100 C
typ wyrobu EPS 80
2. Zamierzone zastosowanie lub zastosowania:
Izolacja cieplna w budownictwie

3. Producent:

SWISSPOR Polska Sp. z 0.0. ul. Kroczymiech 2, 32-500 Chrzanow
Zaktad produkcyjny SWISSPOR Polska Sp. z 0.0., ul. Kroczymiech 2, 32-500 Chrzanow

4. System lub systemy oceny i weryfikacji statosci wtasciwosci uzytkowych:

System 3

5. Norma zharmonizowana:
EN 13163: 2012+A1:2015
Jednostka notyfikacyjna lub jednostki notyfikacyjne:

POLSKIE CENTRUM BADAN I CERTYFIKACJI S.A. Jednostka Notyfikowana nr 1434
INSTYTUT TECHNIKI BUDOWLANEJ Jednostka Notyfikowana nr 1488

6. Deklarowane wiasciwosci uzytkowe
TABELA 1.
Deklarowana Zharmonizowana
Zasadnicze charakterystyki Wiasciwosci uzytkowe klasa/poziom/ specyfikacja
techniczna

NPDY

Opor cieplny i wspotczynnik
przewodzenia ciepta

Rp patrz Tabela 2.

Ap 0,031 [W/mK]

Grubosci, dn

T2(+x2 mm), dy -
patrz Tabela 2.

Reakcja na ogien Reakcja na ogien E
Trwatos¢ reakcji na ogien w funkcji ciepta,
warunkow atmosferycznych, starzenia, Trwatoé¢ wiasciwosci? E

degradacji

Opdr cieplny i wspotczynnik
przewodzenia ciepta®

Ro patrz Tabela 2.

Ao 0,031 [W/mK]

Trwatos¢ whasciwosci

DS(70,-)2
wzgledna zmiana
grubosci




Naprezenie Sciskajace przy

do $rodowiska wewnetrznego

niebezpiecznych®

Wytrzymatosé na Sciskanie 10% odksztatceniu CS(10)80
Wytrzymatos$¢ na zginanie BS125
Wytrzymatos¢ na rozcigganie
prostopadle do powierzchni TR100
czotowych
Petzanie przy Sciskaniu NPD
Odporr?os.c na zamrazanie- NPD
odmrazanie
Dtugotrwata redukcja grubosci NPD

Przepuszczalnos¢ wody Nasigkliwos¢ wody przy NPD
dtugotrwatym zanurzeniu.
Absorpcja wody przy NPD
dtugotrwatej dyfuzji

Przepuszczalno$¢ pary wodnej Przenikanie pary wodnej NPD
Sztywnos$¢ dynamiczna NPD
Grubos¢, du NPD
Sciéliwosé NPD

Ciggte spalanie w postaci zarzenia Ciagte spalanie w postaci NPD
Zarzenia

Uwolnienie sie substancji niebezpiecznych Uwolnienie si¢ substancji NPD

Dwtiasciwosci uzytkowe nieustalone, 2wtasciwosci ogniowe EPS nie zmieniaja sie w czasie, 3wspo6tczynnik
przewodzenia ciepta i opdr cieplny nie zmieniajg sie w czasie, Yeuropejskie metody badan sg w trakcie opracowania.

Tabela 2.

Grubos¢
[mm] 10 20 30

40

50

60 70 80 90

100

110

120

130

140

150

Opér cieplny
[m2-K/W] 0,30 | 0,60 | 0,95

1,25

1,60

190 | 225 |[255 |290

3,20

3,50

3,85

4,15

4,50

4,80

Grubos¢
[mm] 160 | 170 180

190

200

210 | 220 | 230 | 240

250

260

270

280

290

300

Opor cieplny
[Mm2-K/W] 5,15 | 5,45 | 5,80

6,10

6,45

6,75 | 7,05 | 7,40 | 7,70

8,05

8,35

8,70

9,00

9,35

9,65

Wiasciwosci uzytkowe okreslonego powyzej wyrobu sg zgodne z zestawem deklarowanych wiasciwosci

uzytkowych. Niniejsza deklaracja wlasciwosci uzytkowych wydana zostaje zgodnie z rozporzadzeniem
(UE) nr 305/2011 na wytaczng odpowiedzialno$¢ producenta okreslonego powyze;.

W imieniu producenta podpisata :

Krajowy Doradca Techniczny: Edyta Sau¢ ewe
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KARTA TECHNICZNA
swisspor LAMBDA MAX dach podtoga

L}

OPIS

Uniwersalny material termoizolacyjny swisspor LAMBDA MAX dach podtoga produkowany metoda
spieniania

polistyrenu, technologicznie ciety gtadko lub z frezem.

Swisspor LAMBDA MAX dach podtoga swoje wyjatkowe parametry zawdzigcza stosowanemu do
produkcji surowcowi z zawartoscig grafitu, ktory nadaje pltytom ciemniejszy kolor i lepszg izolacyjnosé.
Standardowy wymiar ptyty 500x1000 mm. Istnieje mozliwos¢ indywidualnego zamdwienia w innych
wymiarach. Produkt przeznaczony do wykonywania izolacji cieplnych w budownictwie.

UWAGA: Podczas robdt ociepleniowych material nie moze by¢ wystawiony na bezposrednie dziatanie
promieni stonecznych. Aby tego unikna¢ prace na dachu nalezy prowadzi¢ etapowo. W pierwszej
kolejnosci uktadamy w jednym rzedzie ptyty, a nast¢pnie aplikujemy pape podktadowa do mocowania
mechanicznego lub pap¢ do pokry¢ jednowarstwowych. Kolejnym krokiem jest laczenie warstwy papy juz
utozonej z nowym pasem. W przypadku pap podktadowych na dtugosci 10cm , dla zaktadu poprzecznego
od 15 do 20cm, papy wierzchniego krycia do mocowan mechanicznych na zaktadzie wolnym od posypki.
Pod tak przygotowany pas papy wsuwamy ptyty styropianowe doktadnie dociskajac. Kolejnos¢ prac
powtarzamy, az do zamknigcia dachu. W przypadku klejenia plyt styropianowych, przed natozeniem kleju
ptyte nalezy zrysowacé, np. papierem $ciernym, w celu uzyskania lepszej przyczepnosci.

SPECYFIKACJA TECHNICZNA

Kod wyrobu zgodnie z EN 13163:2012+A1:2015
T2-L3-W3-Sp5-P10-BS125-CS(10)80-DS(N)2-DS(70,-)2-DLT(1)5-TR100
deklarowany wspotczynnik przewodzenia ciepta Ap— 0,031 [W/mK]

klasa reakcji na ogien — E

grubos¢ T2) +£2mm

dhugosé L(3) +3 mm

szerokos¢ W(@B) +£3mm

prostokatnos¢  Sb(5) £5 mm/1000 mm

ptaskos¢ P(10) +10mm

wytrzymato$¢ na zginanie BS125 > 125 kPa
naprezenia Sciskajace przy 10% odksztalceniu wzglgdnym CS(10)80 > 80 kPa
stabilno$¢ wymiarowa w statych normalnych warunkach laboratoryjnych DS(N)2 + 0,2%
Stabilno$¢ wymiarowa w okreslonych warunkach temperatury i wilgotnosci DS(70,-)2 < 2%
odksztalcenie w okreslonych warunkach obcigzenia $ciskajacego i temperatury DLT(1)5 < 5%

wytrzymato$¢ na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych TR100 > 100 kPa



Tabela 1. Deklarowane wartosci oporu cieplnego Rp

Grubos¢

[mm] 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 |[110 |120 | 130 | 140 | 150
Opoér cieplny

[m2:K/W] 0,30 | 060 |09 |[125 (1,60 |1,90 |225 |255 (290 [320 |350 |385 |415 [450 |4,80
Grubos¢

[mm] 160 |[170 |[180 | 190 | 200 |210 [220 |230 | 240 |250 |260 |[270 |280 | 290 | 300
Opor cieplny

[m2-K/W] 515 | 545 |580 (6,10 |645 |6,75 |705 |740 |(7,70 |805 |835 |[870 [900 |935 |9,65

ZASTOSOWANIE

Izolacja cieplna w budownictwie:

- podtég w budownictwie mieszkalnym i uzyteczno$ci publicznej,

- podtég na gruncie w budownictwie przemystowym, przy matych i §rednich obcigzeniach,
- podldg na stropach o sztywnej konstrukcji,

- podldég w systemie ogrzewania podtogowego,

- stropdw pomiedzy pomieszczeniami ogrzewanymi 1 nieogrzewanymi,
- stropoéw zewnetrznych i nad przejazdami,

- stropodachow peinych i wentylowanych,

- stropodachow o lekkiej konstrukcji np. blacha trapezowa,

- tarasOw 1 balkonow,

- dachow stromych miedzy krokwiami,

- dachéw stromych nad i pod krokwiami.

PRACA ZE STYROPIANEM

Bezposredni kontakt ze styropianem nie powoduje oparzen rak czy podraznien skory i bton §luzowych oraz nie wywotuje
innych, szkodliwych dla zdrowia skutkéw. Praca ze styropianem nie wymaga stosowania zadnych $rodkéw ochrony osobistej
typu rekawice, maski przeciwpylowe, ubrania i okulary ochronne. Ocieplenie ze styropianu mozna bezpiecznie szlifowaé, nie
stwarzajac zagrozenia dla zdrowia. Styropian, nie emituje zadnego promieniowania radioaktywnego typu alfa, beta czy gamma.
Oprocz tego nie zawiera zadnych mierzalnych ilosci radu w swoich porach i nie jest zrodlem emisji radonu do powietrza. Do
doktadnego przycinania wystarcza zwykle narzgdzia, ktdére mozna znalez¢é w kazdym domu. Plyty styropianowe mozna tatwo
przycina¢ rgczng pita o drobnych zebach lub nozem formowac roézne ksztaltty. Wytyczne mocowania ptyt - Patrz Instrukcja
uktadania styropianu www.swisspor.pl ,pliki do pobrania, instrukcje.

ODPORNOSC CHEMICZNA | UV

Styropian nie wchodzi w reakcje chemiczng z zadnym staltym materiatem budowlanym. Nie jest natomiast odporny na
dzialanie rozpuszczalnikow organicznych, takich jak: aceton, benzol, nitro itp. Istnieje natomiast duza grupa klejow, srodkoéw
ochrony drewna czy farb, ktore sa specjalnie przeznaczone do stosowania ze styropianem.

Niedopuszczalne jest pozostawienie niecostonigtej warstwy styropianu przez dtuzszy czas. Prowadzi to do ostabienia struktury
styropianu a wierzchnia warstwa ptyt moze pokry¢ si¢ zottym nalotem. Jesli do tego dojdzie nalezy ja wowczas usunaé
papierem $ciernym lub tarkg do szlifowania.

PRZECHOWYWANIE

Ptyty nalezy przechowywac¢ w sposob zabezpieczajacy je przed uszkodzeniem i dziataniem warunkow atmosferycznych



PAKOWANIE

Tabela 2. Pakowanie - ptyt

500 mm x1000 mm

Grubosé

[mm] 10 | 20 | 30 | 40

50 60

70

80

90

100

110

120

130 | 140

150

[lo$¢ m3
w paczce
[m®]

0,28 | 030 | 0,30 | 0,30

0,30 | 0,30

0,28

0,28

0,27

0,30

0,275

0,30

0,26 | 0,28

0,30

[loé¢ m?
w paczce
[m?]

28 15 10 7,5

3,5

2,5

2,5

ilo$¢
W paczce
[szt.]

56 30 20 15

12 10

Grubosé

[mm] 160 | 170 | 180 | 190

200 210

220

230

240

250

260

270

280 [ 290

300

[lo$¢ m3
w paczce
[m®]

0,24 | 0,255 | 0,27 | 0,285

030 | 021

0,22

0,23

0,24

0,25

0,26

0,27

0,28 | 0,29

0,30

[lo$¢ m?
w paczce
[m?]

15 15 15 15

ilos¢
W paczce 3 3 3 3
[szt.]

Tabela 3. Pakowanie - piyty frezowane 485 mm x 985 mm

Grubosé

[mm] 50 60 70 80

90 100

110

120

130

140

150

160

170

0,287 | 0,287 | 0,267 | 0,268

0,258 | 0,287

0,263

0,287

0,248

0,268

0,287

0,229

0,244

Powierzchnia
ptyt w paczce
[m?*]

573 | 478 | 3,82 | 3,34

2,87 | 2,87

2,39

2,39

1,91

1,91

191

1,43

1,43

Ilos¢ plyt
W paczce
[szt.]

12 10 8 7

Grubosé

[mm] 180 | 190 | 200 | 210

220 230

240

250

0,258 | 0,272 | 0,287 | 0,201

0,210 | 0,220

0,229

0,239

Powierzchnia
ptyt w paczce
[m?]

1,43 | 1,43 | 143 | 0,96

0,96 | 0,96

0,96

0,96

[lo$¢ ptyt
W paczce
[szt.]

DZIAL OBSLUGI SPRZEDAZY

Zaklad Produkcyjny w Pelplinie

Zaklad Produkcyjny w Chrzanowie
Zaklad Produkcyjny w Janowie Podlaskim
Zaklad Produkcyjny w Miedzyrzeczu

tel. 58 888 84 00,
tel. 32 625 72 50,

tel. 83 341 37 72,

tel. 95 741 14 06,

fax 58 888 84 07
fax 32 625 72 52

fax 83 341 30 20

fax 95 742 66 51




